
Hochschule Konstanz 
Technik, Wirtschaft und Gestaltung 

 

Terminplan Sommersemester 2021 
Gemäß § 8 Absatz 5 Landeshochschulgesetz hat der Senat der Hochschule Konstanz am XX. Dezember 2020 
die nachfolgende Satzung beschlossen: 

Semestertermine: 
Semesterbeginn: Mo., 01. März 2021 
Vorlesungsbeginn: Mo., 15. März 2021 
 
Erstsemestereinführung (Bachelor | Master): Mo., 15. März 2021 (Zentral; Online-Angebote beachten) 

Di., 16. März 2021 (Fakultäten; Online-Angebote beachten) 

Vorlesungsfreie Tage Sommersemester 2021: Ostern Fr., 02. April bis Mo., 05. April 
Tag der Arbeit Sa., 01. Mai  
Christi Himmelfahrt Do., 13. Mai  
Pfingsten Mo., 24. Mai bis Sa., 29. Mai 
Fronleichnam Do., 03. Juni  

Vorlesungsende: Fr., 02. Juli 2021 
Semesterende: Di., 31. August 2021 

Prüfungsan-/abmeldung: 
Prüfungsan-/abmeldung (Online bzw. per Ausdruck): Mi., 12. Mai bis Mi., 02. Juni 2021 
spätester Anmelde- bzw. Änderungstermin im Zentralen Prüfungsamt: Mi., 02. Juni 2021 
Die letzte Rücktrittsmöglichkeit von nicht terminierten Prüfungsleistungen besteht bis unmittelbar vor Beginn der betreffenden Prüfung in 
der jeweiligen Fakultät. 

 
Prüfungen: 
Erster Prüfungszeitraum gemäß Aushang: Sa., 03. Juli bis Mi., 28. Juli 2021 
Zweiter Prüfungszeitraum gemäß Aushang: Mo., 27. September bis Fr., 08. Oktober 2021 

Wahlen: 
Studentische Mitglieder im Senat und in den Fakultätsräten: Mi., 19. Mai 2021 
Gremien der Verfassten Studierendenschaft: Mi., 19. Mai 2021  
ggf. Nachwahlen gemäß § 26 Abs. 3 WO: 
für Akademische u. sonstige Mitarbeiter*innen im Senat u. in den Fakultätsräten: Mi., 19. Mai 2021  
für Professor*innen als Mitglieder im Senat: Mi., 19. Mai 2021 

Bewerbungsschluss für das Wintersemester 2021/22: 
für Anträge auf Zulassung zum ersten Semester 

eines grundständigen Studiengangs:  Do., 15. Juli 2021 
Ausnahmen: 

- für die Aufnahmeprüfung in Kommunikationsdesign (BKD):  Sa., 15. Mai 2021 

- für Wirtschaftssprache Deutsch und Tourismusmanagement (WDT):  Mo., 15. Febr. 2021  

eines Masterstudiengangs:  Di., 01. Juni 2021  

für Anträge auf Zulassung in das zweite oder ein höheres Semester:   Do., 15. Juli 2021 

Termine für das Wintersemester 2021/22: 
Rückmeldung zum Wintersemester 2021/22: Di., 06. Juli bis Do., 22. Juli 2021  
Es genügt die fristgerechte Bezahlung des Beitrages für das Studierendenwerk sowie der Beiträge und Gebühren nach den Bestimmungen 
des Landeshochschulgebührengesetzes. 

Vorlesungsbeginn:   Mo., 04. Oktober 2021  
Vorlesungsende:   Fr., 28. Januar 2022  
Unausweichliche Änderungen werden durch Aushang in Gebäude A, 1. OG Lichthof hochschulöffentlich bekanntgegeben. Die Öffnungszeiten 
der Hochschule für das Sommersemester 2021 sind im Internet unter https://www.htwg-konstanz.de/de/hochschule/gebaeudemanagement/ 
oeffnungszeiten-und-gebaeudezugang/ zu finden. Diese Satzung tritt mit dem Tag ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Konstanz, XX. Dezember 2020 
gez. Prof. Dr. Sabine Rein, Präsidentin 

https://www.htwg-konstanz.de/de/hochschule/gebaeudemanagement/%0boeffnungszeiten-und-gebaeudezugang/
https://www.htwg-konstanz.de/de/hochschule/gebaeudemanagement/%0boeffnungszeiten-und-gebaeudezugang/

	Semestertermine:
	Prüfungsan-/abmeldung:
	Prüfungen:
	Wahlen:
	Bewerbungsschluss für das Wintersemester 2021/22:
	Termine für das Wintersemester 2021/22:

